11 Sed et aliae plurimae insulae in ipsa
 12 regione ponuntur, sed modicae, et ideo
 13 eas taciturnitate commendamus.

14 **25.** In patria vero Venetiae sunt ali-
 15 quantae insulae quae hominibus habi-
 16 tantur. sed et litus finibus Apuliae est
 17 insula quae dicitur Amonte vel Tremetis.

18 In colfo autem Gallico diversae po-

3 curticus *C*, Curicos *editi*, Curica *Tab.*, Κορωίτα
Ptol. 4 Apsoros *Ant.*, Ἀψόρος *Ptol.* 8 Pullaria
etiam Tab. et *Plin.* 9 Ursaria *etiam Tab.* 11 et
om. B editi. 12 set *C.* 13 taciturnitati *editi*.
 || commendamus *AB*. || post commendamus *C add.* de
 insulis patrie venetiarum et apulie. 15 homi-
 nibus} omnibus *AC*. || habitantibus *AC*. 16 ante
 litus *Gron.* 1. 2 addunt iuxtus. 17 Amonte} ex-
 spectaveris Diomedea. || vel *om. A.* || Tremetis} ||
 Trimerus *Tacit.*, hodie Tremiti. || post Tremetis *C*
add. de diversis insulis in colpho gallico positi.
 18 colpho *C.*

- 1 nuntur insulae, ex quibus aliquantas de-
 2 signare volumus, id est
 3 Erculis
 4 Pertum
 5 Boaris
 6 Bobenia
 7 Egimoron
 8 Galata
 9 Cercina
 10 Crocia
 11 Ennavia
 12 Pontias
 13 Iobus
 14 Planisia
 15 Illuda
 16 Capraria.

17 **26.** Iterum est insula quae dicitur
 18 Sardinia, in qua plurimas fuisse civitates

3 Ins. Herculis *Tab.*, *Hραζίέους νῆσος Ptol.* 4 por-
 tum *C editi*, *Bertula Tab.* 5 Boaris *etiam Tab.*
 6 Bolenia *editi*, *Bouenna Tab.* 7 Aegimurum *Ant.*,
 duae Aegimuroe *Plin.*, *Αἴγιμορος Ptol. Steph., Αἴ-*
γιμορος Strabo. 8 Galata *etiam Plin. et Ant.*,
Καλάθη νῆσος Ptol., *Galliata Tab.* 9 Cercinna
Mela, *Cercenna Ant.*, *Κερκίνα Ptol.*, *Κερκύρα Strabo*
et alii. 11 Enavia *editi*; an Aenaria? 12 pon-
 cias *C*, *Pontiae Plin. Mela; Ποντία Strabo.* 13 io-
 bis *C*. 14 Planasia *Plin.*, *Πλανασία Strabo.*
 15 Ilva *Plin.*, *Ιλύα Ptol.* 16 Capraria] *aut Ca-*
preae aut quae infra c. 27 recurrat Capraria. || post
 Capraria *C add.* de sardinia. 17 est *om. C.* 18 hic
 accedit Guido. || sardinnia *A*, sardina *B*.

- 1 legimus, ex quibus aliquantas designare
 2 volumus, id est
 3 Caralis
 4 Agenior
 5 Sulci
 6 Sartiparias
 7 Neapolis
 8 Othoca
 9 Tarri
 10 Bosa
 11 Annuagras
 12 Corni
 13 Turris Librisonis colonia
 14 Iulia
 15 Adselona
 16 Sacerci
 17 Vivio.

3 Caralis *etiam Ant. et Tab.* 4 agenorum *G.*
 5 Sulci *etiam Tab.*, Sulcis *Ant.* 6 sarciparias *B*
editi, sardiparias *G*, Σαρδοπάτογος ἴερόν *Ptol.*
 7 Neapolis *etiam Ant.*, Neapoli *Tab.* 8 Othoca
etiam Ant., Uttea *Tab.*? 9 tarti *C*, Tharros *Ant.*,
Táρραι Ptol. 10 Bosa *etiam Ant.*, Βόσα *Ptol.*,
 Bosenses *Plin.* 11 Annueagrus *Guido*; num Ad
 Nuragas? fortasse hodie Nuraqui. 12 Comi *editi*,
 Cornos *Ant.*, Κόρων *Ptol.* 13 Turris Librisonis
 colonia] colonia quae vocatur Ad turrim Libysonis
Plin., Πύργος Αιβύσσωνος *Ptol.*, Turribus *Tab.*
 14 Ιονκίον *Ptol.*; cf. Ilienses *Plinii et annot. t. 1*
p. 241 Sillig. 15 adselola *G.* 16 Sacrecin *Guido*,
 sacerci *BC* *editi*. 17 vivo *C*, nonne Vinio? Vi-
 niolis *Ant.*? sed *G* bibium.

1 Item iuxta supra scriptam civitatem
2 Caralis est civitas quae dicitur

3 Nora praesidium

4 Aqua calidae Neapolitanorum

5 Eteri praesidium

6 Castra felicia.

7 Iterum ex alio latere iuxta supra scri-
8 ptam civitatem Caralis est civitas quae
9 dicitur

10 Assinarium

11 Saria

12 Sariapis

13 Sarpach

14 Carzanica

15 Custodia Rubriensis

16 Piresse

17 Patrapanie

18 Ignovi.

19 Transeunt autem per ipsam Sardiniam
20 diversa flumina, inter cetera quae dicun-
21 tur, id est

22 Borcani

3 Nura et Nure *Ant.*, Nura *Tab.* 4 Aquis Nea-
politanis *Ant.*, "Τδατα Νεαπολιτανά" *Ptol.* || aque-
calide *B.* 6 felitia *A.* 12 Σαραλαπίς *Ptol.*,
nunc S. Vito di Sarabus? 13 Sarpath *Guido*, Sar-
capos *Ant.*? 14 Carcanica *editi*. 16 Pyresse *Guido*.
17 patrapavie *AC*, Patropaniae *editi*, Paurie et Patine
Guido. 19 sardaniam *B.* 22 Bortani *editi*.

1 Macco

2 Sulcis

3 Ortaronis.

4 27. Iterum est insula quae dicitur Cor-
5 sica, in qua plurimas fuisse civitates le-
6 gimus, ex quibus aliquantas designare
7 volumus, id est

8 Marinianis

9 Colonia Iulii

10 Turrinum

11 Coenicum

12 Agiation.

13 Iterum iuxta litora maris Gallici Ita-
14 liae sunt modicae insulae id est

15 Gorgona

16 Capraria.

1 Maco editi. 2 Σόλκοι λημίν Ptol., cf. 411 5.

3 Ortaronis] nunc Oristano? || post Ortaronis marg.

C add. de corsica. 8 martinianis B editi, marianis G Tab., Mariana Ant. Plin. alii, Maquarór et Maquaví oppida apud Ptol. 10 Turrinum etiam Guido, tur-
rianum B editi. 11 coenium G, Κέρεστον Ptol.?

12 Agriation editi, Agiagium Guido qui hic desinit;
„Adiacum Corsicae urbs episcopalis Gregorio magno
lib. 9 epist. 74“ Porch.; nunc Ajaccio. || post Agia-
tion C add. de insulis iuxta littora maris gallici ytalie
positis. 13 maris Gallici om. AB editi. 14 post
insulae AB editi add. gallicum. 15 Gorgon Rutilius
de reditu suo v. 515, Urgo Plin. Mela, nunc Gorgona.
16 Capraria etiam Plin., nunc Capraja. || post Capraria
C add. de insulis iuxta litus maris provincie septimane
positis.

- 1 Iterum iuxta litus maris provinciae
 2 Septimanae sunt insulae, ex quibus ali-
 3 quantas nominare volumus, id est
 4 Steronsdeca
 5 Terlenia
 6 Veneris.
 7 Item in ipso mari Gallico Valeriaco
 8 iuxta litus Spaniae sunt aliquantae in-
 9 sulae, ex quibus aliquantas nominare vo-
 10 lumus, id est
 11 Simnesia
 12 Valearis maior
 13 Libissa
 14 Maco
 15 Valearis minor
 16 Ofiusa
 17 Actima

1 iuxta *om.* *AB editi.* 2 Septimaniae *editi.* 3 no-
 minare] designare *A.* 4 Steronsdeca] *an* Stoecha-
 des? 6 *post* Veneris *C add.* de insulis in ipso
 mari gallico valeriaco iuxta litus spanie positis.
 7 mare *B editi.* 8 iuxta *om.* *AB editi.* 9 ali-
 quantas *om.* *BC editi.* 11 sunnesia *B editi,* simuersia
 (*corr. simnesia*) *C,* *Τεμνησίαι νῆσοι* *Strabo Ptol.*;
Baliares Graeci Gymnasias dixerunt Plin. 13 laibissa
BC editi, nunc Iviça?, quamquam mox recurrit Ebusa.
 14 Mago *Plin. Mela;* *nunc* Mahon, *urbs Balearis*
minoris. 16 Ofiusa] *Colubraria:* Graeci *Ophinssam*
dixerunt Plin. 17 accima *AC, Actimo editi.*

1 Ebusa
2 Gabis.

3 **28.** Terminantes denique Asiam Afri-
4 cam seu Europam, ad supremum ut di-
5 camus completur universus mundus, a
6 parte primae Orientis Indiae Dimiricae
7 Evilat habens ipse mundus finem deo
8 nostro tantummodo cognitum, quia, ut
9 diximus, nulli hominum permissum est
10 finem eiusdem primae Orientis Indiae Di-
11 miricae Evilat reperire. dextrae vero
12 partis praedictae Indiae Dimiricae Evilat
13 invenitur Oceanus qui tangit Indianam ter-
14 tiam maiorem quam praediximus Ther-
15 manticam. sinistrae autem partis praee-
16 fatae Indiae Dimiricae Evilat reperitur
17 Oceanus Sericus Indiae Bactrianae: ad

1 Ebusus *Plin.*, Ebusos *Mela*, *Ἐβυσσός Strabo*, *Ἐβυσσός Ptol.*, nunc Iviça. 2 Gabis] „num Gades erit?“ *Porch.* || post Gabis *C add.* de terminatione asye affrice europe. qualiter totus mundus completur ετ de finibus universi mundi. 6 dimice *A*. 7 ipse *om.* *B editi*, sed *B in margine a pr. m.* habet ipe. 8 quia] quā *A*. 9 est] est in *AB editi*. 10 fine *AB editi*. || mirice *A*. 11 Evilat *om.* *AB editi*. || repperiri *A*, reperiri *B editi*. 12 mirice *A*. 13 Indiae *editi*, *om.* *AC*. 14 post tertiam *C add.* partem. || praediximus] diximus *editi*; cf. 114 11. || post praediximus *C add.* indiam. || thermaticam *A*, thermaricam *B*. 16 Evilat *om.* *AB editi*. 17 bactriane *ABC*, qui mox bactriana.

1 Orientis plagam propter ulvam innavi-
2 gabilis esse ascribitur.

3 Ad partem vero meridianam habet totus
4 mundus finem Oceanum qui venit de
5 praedicta India Thermantica Elamonte.
6 qui Oceanus tangit Persas, Arabas, Ae-
7 gyptum inferiorem, Aethiopas Auxumi-
8 tanos, Aethiopas Candacissos, Aethiopas
9 Trogloditorum, Aethiopas Garamantium,
10 Aethiopas Biboblati, deinde Mauros Pe-
11 ras Salinarum, iterum Mauros Egel, us-
12 que ad fretum quo superius nominavi-
13 mus quod dicitur Septegaditanum.

14 Ad partem vero septentrionalem habet
15 totus mundus finem praedictum Oceanum

1 propter] prope C. || ulvam] ullalamina C. || inavi-
gabilis A, inhabitabilis editi. 2 describitur A, ascribi-
tur C, adscribitur editi. 5 thermatica AC, terma-
tica B, Termantica editi. || Elamonte] i. e. Elamite.
6 qui] quare editi. || oceanū AB. 7 ethyopas B hic et
infra, ethiopias C. || auximitanos C. 8 ethiopes
(ante Candacissos) AC. || candicissos B. 9 trcli-
torum AB, Troglodytorum editi. || post Troglody-
torum C add. seu troclitorum. || ethiopes C. || gu-
ramantium AB. 10 ethiopes C. || biblobatis B
editi. || deinde] denique A. || mauro speras AB,
maurosperas C, supra Mauritania Perosis. 11 ite-
rum] inter AC. 12 ad om. AB editi. || quod su-
perius nominavimus fretum AB editi. 13 quod] q B.
|| Septem-Gaditanum editi. 14 a parte vero septen-
trionale B editi.

1 qui venit de India Serica Bactriana et
 2 portas Caspias. qui Oceanus tangit Sey-
 3 thiam heremosam. iterum Amazones, ubi
 4 eas, postquam egressae sunt de montibus
 5 Caucasis, fuisse legimus. postmodum
 6 tangit ipse Oceanus Roxolanos necnon
 7 Sarmatas, item Scythas, postmodum
 8 Rerefenos et Sisdefenos, verum etiam
 9 Germaniam, ubi egit habitare Danos nec-
 10 non Saxos, etiam Frixos.

11 Ad partem autem occidentalem habet
 12 totus mundus finem Oceanum qui tangit
 13 Galliam Belgicam et Germaniam, quam
 14 modo, ut diximus, Francorum possidet
 15 generatio, item Britaniam et patriam quae
 16 dicuntur Nistrieus. sed non de insula Bri-

2 caspia A. || qui] quas AB; cf. 324 5 sq., ubi eadem
leguntur. || sithiam AC, sythiam B. 3 eremosam
editi. || admazones A, admazanos C. 4 5 post-
 quam de montibus caucasis egressae sunt C. 5 cau-
 sacis A, causasis B. 6 roxolanas C. 7 sithias A,
 sythas BC. 8 Rerefenos et Sisdefenos *editi*. 9 Ger-
 maniam, ubi egit habitare *omittuntur supra* 324 12
 || germania AB, Germani *editi*. 10 Saxos, etiam
 Frixos] Saxones, etiam Frisones 324 13 14. || etiam]
 et etiam C. 11 autem] vero C. || habens AB
editi. 13 bellicam BC. || et om. AB *editi*.
 14 ut diximus] 324 16. 15 Britannia *editi*.
 || et] vel AB *editi*. || patria *editi*. 16 Nustrieus
editi, i. e. Neustria; Niustria Pertz mon. l. *passim*.
 || non] nos ABC. || britanica A, Britannia *editi*.

1 tania quae infra Oceanum existit dicimus,
 2 sed haec Britania intra Europam esse
 3 dico[n]scitur. postmodum tangit ipse Ocea-
 4 nus Guasconiam, quae Equitania dicitur
 5 et nunc Spanoguasconia, verum etiam
 6 totam Spaniam usque, ut diximus, ad
 7 fretum Septegaditanum. qui supra scri-
 8 ptus Oceanus, etsi non permittitur iussu
 9 factoris totus navigari, attamen ipse girat
 10 totum mundum, sicut alii dixerunt phi-
 11 losophi. nam, ut alii affati sunt, cre-
 12 dendum est quia post Indianam Dimiricam
 13 Evilat, id est in primo Oriente, nullo
 14 modo ipse Oceanus ab hominibus inve-
 15 niatur, quia, ut dictum est, creatori
 16 omnium tantummodo cognitum est. nam
 17 praefatum mundum et ipsi Oceano cir-
 18 cumseptum decreverunt.

1 infra] de infra AB editi. || oceano B editi. 2 Bri-
 tannia editi. 3 dico[n]scitur BC. 4 Equitania etiam
Annales Nazariani cont. in Pertz mon. I. p. 42; Annales Sangall. maiores ibid. p. 73. 74; Aquitania
 editi. 5 spano gasconia A, spano guasconia B.
 || verunitamen B editi. 6 tota illa spania A, totam
 illam spaniam B editi. || ad om. AB editi. 8 oce-
 anū A. || etsi] vel si AB editi. 9 totus om. editi.
 || nauigaris A. || gyrat editi. 11 afati AB. || post
 sunt BC editi addunt quod et. 15 quia ut] q aūt A.
 || eratori B. 17 ipsi oceano AC, ipsum oceanum
 B editi. || circumscriptum AC. 18 post de-
 verunt C add. prologus auctoris super insulis qui-
 busdam.